
 
 

Обґрунтування  
до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 24  грудня 2024 року № 2280» 
 
Постановою НКРЕКП від 24.12.2024 № 2280 «Про встановлення тарифів 

на транспортування нафти магістральними трубопроводами 
АТ «УКРТРАНСНАФТА» для споживачів України» (далі – Постанова № 2280), 
встановлено з 01.01.2025 тарифи на транспортування нафти магістральними 
трубопроводами для споживачів України, з урахуванням поетапного, 
щоквартального підвищення впродовж року відповідно до Порядку формування 
тарифів на транспортування нафти та нафтопродуктів магістральними 
трубопроводами, затвердженого постановою НКРЕКП від 25.05.2017 № 690 (зі 
змінами) (далі – Порядок). 

Відповідно до положень Порядку тарифи на транспортування нафти 
магістральними трубопроводами для споживачів України встановлюються на 
кожний квартал (рік) перехідного періоду до досягнення цільового рівня, 
починаючи з дати набрання чинності постанови про встановлення тарифів на 
транспортування нафти магістральними трубопроводами для споживачів 
України. 

Дія тарифів на транспортування нафти магістральними трубопроводами 
для споживачів України, встановлених Постановою № 2280, спливає 31 грудня 
2025 року. 

До НКРЕКП листом від 28.10.2025 № 17-03/7/7756-25 звернулося 
АТ «УКРТРАНСНАФТА» щодо пролонгації (продовження дії) діючих тарифів 
на транспортування нафти магістральними трубопроводами для споживачів 
України. 

Так, Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері було 
підготовлено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 24 грудня 2024 року № 2280», яким передбачається продовження 
дії тарифів на транспортування нафти магістральними трубопроводами 
АТ «УКРТРАНСНАФТА» для споживачів України, встановлених згідно з 
додатком 4 до Постанови № 2280. 

02.12.2025 НКРЕКП було схвалено відповідний Проєкт постанови та разом 
з обґрунтовуючими матеріалами оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП 
в мережі Інтернет з метою отримання зауважень та пропозицій, які приймались 
у період з 02.12.2025 по 11.12.2025 включно. У зазначений період пропозиції та 
зауваження до Проєкту постанови не надходили. 

З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін 
до постанови НКРЕКП від 24 грудня 2024 року № 2280» для споживачів 
України». 

 
 

Директор Департаменту із регулювання  
відносин у нафтогазовій сфері                                          Олександр КОСЯНЧУК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

      
________________   Київ  № ________________ 

 

 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 24 грудня  

2024 року № 2280 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

природні монополії», Порядку формування тарифів на транспортування нафти 

та нафтопродуктів магістральними трубопроводами, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 25 травня 2017 року № 690, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 грудня  

2024 року № 2280 «Про встановлення тарифів на транспортування нафти 

магістральними трубопроводами АТ «УКРТРАНСНАФТА» для споживачів 

України» такі зміни: 

1) у підпункті 4 пункту 1 слова та цифри «на четвертий квартал перехідного 

періоду з 01 жовтня 2025 року до 31 грудня 2025 року включно» замінити 

словами та цифрами «з 01 жовтня 2025 року»; 

2) у назві додатка 4 слова та цифри «на четвертий квартал перехідного 

періоду з 01 жовтня 2025 року до 31 грудня 2025 року включно» замінити 

словами та цифрами «з 01 жовтня 2025 року». 



2 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                  Юрій ВЛАСЕНКО 


